
ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по гребному спорту (дисциплина - академическая гребля)
13-17 августа 2021 года г. Москва, г/к "Москва"
СПИСКИ ПО ЭКИПАЖАМ

№ Фамилия, имя участника Год 
рождения Разряд Субъект Организация Тренер

 1х ЖA ЖЕНЩИНЫ
1 Шляпцева Вероника 2002 КМС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1" Герасимов А.В, Мерк Л.В.

2 Симсон Александра 2002 КМС Санкт-Петербург СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова

Мерк Л.В, Герасимов А.В.

3 Понкратова Александра 2001 КМС Москва ГБУ ЦОП Москомспорта Ланцов А.А.

4 Ювченко Кира 1996 МСМК Москва/
Челябинская обл.

ГБУ ФСО"Юность Москвы" 
Москомспорта, ЧФСУ"СК 
"Металлург-Магнитогорск"

Вергилес А.Н., Игуменов С.В.

5 Осипенко Екатерина 1996 МС Москва
ЦОП Москомспорта, АНО 
СДЮСШОР"Буревестник", 

СК "Стрелка"
Ртищев Д.Ф.

6 Меренкова Яна 1999 МС Москва ЦОП Москомспорта, АНО 
СДЮСШОР"Буревестник"

Ртищев Д.Ф., Антипова Н.А.

7 Иноземцева Ольга 2000 МС Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦОВС, ГБУ ЛО «СШОР 
по ВВС», ГБУ ЛО «ЦСП»

Михайлов А.М.

8 Левина Юлия 1973 ЗМС Краснодарский кр. ГБУ КК «ЦОП  гребного спорта", 
ЦСКА

Никифорова Т.Е.

9 Кубышкина Мария 1997 МС Краснодарский/
Тверская ГБУ КК "ЦОП гребного спорта"  Никифорова Т.Е., Кулагин А.В.

10 Голубева Элина 2001 КМС Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС, ГАУ НО 
"ЦСП", НО УОР

ЗТР Бокарев С.А., Бокарева Н.В., 
Муравьева Е.С.

11 Трунина Полина 2001 МС Саратовская обл. СШОР по ГС  ЗТР Игнатова Т.А.
12 Зинина Виолетта 2002 КМС Саратовская обл. СШОР по ГС  Фуфаева А.В., Фуфаев И.А.
13 Мухорчева Полина 1997 МС Р.Татарстан ЦСП РТ, СШОР по ГВС Чернов Д.В.
14 Рыкова Полина 2002 1 Челябинская обл. МБУ "СОК "УМКА" Никитина А.А.
15 Афиркина Елизавета 1997 КМС Новгородская обл. ГОАУ «СШОР «Олимп» Орлова Л.Г.

16 Любич Анастасия 2001 КМС Московская обл. ГБУ МО «СШОР по ЛВС»; ФГБУ 
ПОО "ГУОР г. Бронницы МО"

Щепетильников А.Ю.

17 Гурдина Полина 2004 1 Московская обл. ГБУ МО «СШОР по ЛВС» Щепетильников А.Ю., Гришанова А.А.
18 Блинова Алина 2003 КМС Московская обл. ГБУ МО «СШОР по ЛВС» Щепетильников А.Ю.
19 Голубкова Юлия 2000 КМС Московская обл. МБУ ФСО СШОР по АГ Веселкин Р.А., Каширин А.С.

20 Консовская Алина 1998 МС Москва
ЦОП Москомспорта, АНО 
СДЮСШОР"Буревестник" Ланцов А.А.

21 Арсентьева Виктория 2002 МС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" 
Москомспорта

Дороднова О.А.

22 Кружилина Маргарита 1999 МС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС" Черкашина Ю.Н.

23 Пушкарева Лилиана 2002 МС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" 
Москомспорта

Дороднова О.А.

2- ЖА

1 Долец Дарья 1999 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Буровцева Н.В.

Буровцева Мария 2001 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

2 Лепешкина Екатерина 2002 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Размыслова И.А., Чернов П.П.

Иванова Анастасия 2001 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

3 Смирнова Анастасия 1999 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Рудакович В.В.

Яцевич Юлия 2001 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

4 Жирнова Виктория 1998 МС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта 

Осипова Е.Н.

Сергеева Елена 1998 МС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта 

5 Новикова Анастасия 2000 МС Москва ЦОП Москомспорта, АНО 
СДЮСШОР"Буревестник"

Ланцов А.А., Чуфистов Р., 
Круковский М.

Шварцберг Лия 2002 КМС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта 

6 Севостьянова Екатерина 1998 МСМК Липецкая обл.
ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 

ЛО «ЦСП», СПБ ГБУ СШОР 
«ШВСМ по ВВС»

Воронова Е.М.

Корниенко Елизавета 1996 МСМК Липецкая обл.
ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 

ЛО «ЦСП», СПБ ГБУ СШОР 
«ШВСМ по ВВС»

7 Аксенова Анна 1997 МСМК Саратовская/СПБ ШБУСО СШОР по ГС, СПБ ГБУ 
СШОР «ШВСМ по ВВС»

Стреляев А.Г., Лукоянова Ю.Г., 
Лукоянов Е.А., Колобухов А.С.

1



Яганова Алевтина 1986 ЗМС Липецкая/
Нижегородская 

ГБУ ЛО "СШОР по ВВС", ГБУ 
ЛО "ЦСП", ГБУ НО СШОР по ГС, 

ГАУ НО ЦСП, ЦСКА

Белевич Т.Г.

8 Луганская Виктория 2000 МС Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦОВС, ГБУ ЛО «СШОР 
по ВВС», ГБУ ЛО «ЦСП» Михайлов А.М.

Мелешкина Юлия 1999 МС Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦОВС, ГБУ ЛО «СШОР 
по ВВС», ГБУ ЛО «ЦСП»

9 Кукушкина Дарья 1999 МС Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС, ГАУ НО 
"ЦСП" Лукоянова Ю.Г., Лукоянов Е.А.

Баженова Анастасия 2001 КМС Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС, ГАУ НО 
"ЦСП", НО УОР

2х ЖA

1 Шершнева Анастасия 1995 МС Санкт-Петербург
ЦГС"Энергия",

ГБУ СШОР № 1 
Адмиралтейского района

Васильев Н.К., Добрянский О.В., 
Мерк Л.В.

Назарикова Елена 1996 КМС Санкт-Петербург
ЦГС"Энергия",

СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова

2 Беспалова Софья 2002 КМС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" 
Москомспорта

Полянская Е.И., Панков П.М., Носков 
Н.А., Осипова Е.Н.

Савушкина Анастасия 2001 1 Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта 

3 Ковина Елизавета 1999 МС Краснодарский/
Ростовская

ГБУ КК «РЦСП» 
ГБУ КК "ЦОП гребного спорта"

А.В. Конюшков А.В., Стуклова В.М., 
Игуменов С.В., Гостева Н.Г.

Усцелемова Татьяна 1999 МС Челябинская обл. ЧФСУ "СК "Металлург-
Магнитогорск"

4 Чижова Алина 2002 1 Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС, НО УОР Лукоянова Ю.Г., Лукоянов Е.А., ЗТР 
Алексашина В.Д., Белевич Т.Г.

Федотова Ксения 2003 КМС Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС, ГАУ НО 
"ЦСП", НО УОР

5 Клетенкова Дарья 1991 МС Р.Татарстан ЦСП РТ, СШОР по ГВС Чернов Д.В., Мингазова А.М.
Костюхина Екатерина 1995 МС Р.Татарстан ЦСП РТ, СШОР по ГВС

6 Курочкина Екатерина 1994 МС Челябинская/СПБ ЧФСУ "СК "Металлург-
Магнитогорск", ЦСКА Шеметова Т.Ю.

Питиримова Екатерина 1996 МС Московская обл. ГБУ МО ЦСП ОВС, МБУ ФСО 
СШОР по ак.гребле Питиримов В.В.

4- ЖA

1 Черноусова Юлия 1998 МС Московская/
Липецкая

ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 
ЛО «ЦСП», ГБУ МО ЦОВС Воронова Е.М.

Ожерельева София 2003 МС Липецкая обл. ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 
ЛО «ЦСП»

Буданова София 2001 МС Липецкая обл. ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 
ЛО «ЦСП»

Шапурова Елена 1999 МС Липецкая обл. ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 
ЛО «ЦСП»

2 Глазкова Екатерина 1998 МС Краснодарский/
Ростовская

ГБУ КК «РЦСП» 
ГБУ КК "ЦОП гребного спорта"

Никифорова Т.Е., Кулагин А.В., 
Полянская Е.И., Карпова О.Г.,

Данилюк Елена 1998 МС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

 Мерк Л.В., Лузянин Е.В.,  

Карпова Анна 1995 МС Москва/СПБ
ГБПОУ МССУОР № 2 

Москомспорта, ЦСКА, ГБУ 
СШОР им. В.Коренькова

Потапова Екатерина 1990 МСМК Краснодарский/
Ростовская

ГБУ КК «РЦСП» 
ГБУ КК "ЦОП гребного спорта"

3 Дематьева София 2003 КМС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС" Никифорова Т.Е., Кулагин А.В.
Варшавская Татьяна 1999 МС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС" Конюшков А.В., Стуклова В.М.
Польщикова Кристина 2000 КМС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС"
Мозгунова Елена 1999 МС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС"

4 Гречина Александра 2002 КМС Самарская обл. ГАУ "СШОР № 6" Гречина Е.Е., Андреев А.В.
Шашкина Елизавета 1997 КМС Самарская обл. ГАУ "СШОР № 6"
Ярцева Анна 1998 КМС Самарская обл. ГАУ "СШОР № 6"
Андреева Мария 1999 КМС Самарская обл. ГАУ "СШОР № 6"

5 Шапарная Ксения 2004 1 Краснодарский кр. МБУ "Виктория" Андреев А.В., Перепечаев Н.Т.

Аничина Александра 1992 МС Краснодарский кр. ЦСП "Гребной спорт"

Валеева Айсель 2004 1 Самарская обл. ГАУ "СШОР № 6"
Рябинкина Анна 2004 1 Самарская обл. ГАУ "СШОР № 6"

6 Рубцова Марина 1999 МС Москва ГБУ ФСО Юность Москвы 
Москомспорта

Колобухов А.С., Корниенко Е.А.,
Бокарев С.А., Бокарева Н.В., 

Тиханова Анастасия 1993 МСМК Краснодарский/
Ростовская

 ГБУ КК "РЦСП", ЦСКА, ГБУ КК 
"ЦОП ГС"

Осипова Е.Н., Вергилес А.Н., 
Кулагин А.В., Никифорова Т.Е.
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Заруба Ольга 1997 МС Нижегородская ГБУ НОСШОР по гребному 
спорту, ГАУ НО ЦСП

Плаксина Валентина 1996 МСМК Саратовская/СПБ ГБУСО СШОР по ГС, СПб ГБУ 
СШОР "ШВСМ по ВВС"

2х л/в ЖA

1 Панькова Елизавета 1992 МСМК Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова Рудакович В.В., Гречина Е.Е.

Завитневич Алина 1990 МС Самарская обл. ГАУ ГАУ СШОР №6, 
СО ЦСПССКСО

2 Боталова Мария 1990 МСМК Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова Рудакович В.В., Рожков В.М.

Лебедева Анастасия 1993 МС Москва ГБУ ФСО Юность Москвы 
Москомспорта, ЦСКА

3 Гужинова Наталия 1996 МС Москва АНО  ЦСП "Динамо", ГБУ "ЦОП"  
Москомспорта

Реутова Г.В., Синицын А.П., Соколов 
В.А.

Аркадова Ольга 1987 МС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы, 
"АНО ЦСП "Динамо"

4 Лазарева Мария 2001 МС Москва ГБУ "СШОР "Хлебниково" 
Москомпспорта Фенев А.Н., Чибис И.В.

Савина Мария 2000 МС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" 
Москомспорта

5 Дорошко Мария 1998 1 Москва СШОР по ВВС ЦСКА Ащин Д.Е., Морозов А.Г., Панков 
П.М., Синицин А.П.

Пушкина Александра 1994 МС Москва АНО ЦСП "Динамо"

6 Тимошкина Софья 1999 КМС Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС ЗТР Бокарев С.А. Бокарева Н.В.

Неустроева Алла 2000 МС Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС, ГАУ НО 
"ЦСП"

7 Фомина Александра 1999 КМС Р.Татарстан СШОР по ГВС Гаранин П.С., 

Ракова Мария 2002 КМС Московская обл. ГБУ МО «СШОР по ЛВС»; ФГБУ 
ПОО "ГУОР г. Бронницы МО" Щепетильников А.Ю.

8 Мальцева Ксения 2001 КМС Саратовская обл. СШОР по ГС  ЗТР Игнатова Т.А., Игнатов С.В.,

Нафиева Азиза 2002 КМС Р.Татарстан СШОР по ГВС Гаранин П.С.

9 Гайдук Алена 1996 КМС Челябинская обл. ЧФСУ СК "Металлург-
Магнитогорск" Гостева Н.Г.

Гайдук Екатерина 1996 КМС Челябинская обл. ЧФСУ СК "Металлург-
Магнитогорск"

4х ЖA

1 Голубенкова Александра 1999 КМС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" Герасимов А.В,  Мерк Л.В.. Панков 
П.М., Полянская Е.И.

Беспалова Соня 2001 КМС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2"

Симсон Александра 2002 КМС Санкт-Петербург СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова

Шляпцева Вероника 2002 КМС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1"

2 Усцелемова Татьяна 1999 МС Челябинская обл. ЧФСУ "СК "Металлург-
Магнитогорск"

Михайлов А. М., Игуменов С.В., 
Гостева Н.Г., Стуклова В.М., 

Меренкова Яна 1999 МС Москва ЦОП Москомспорта, АНО 
СДЮСШОР "Буревестник" Ртищев Д.Ф., Щепетильников А.Ю.

Любич Анастасия 2001 КМС Московская обл. ГБУ МО «СШОР по ЛВС»; ФГБУ 
ПОО "ГУОР г. Бронницы МО"

Ковина Елизавета 1999 МС Краснодарский/
Ростовская ГБУ КК "ЦОП ГС"

3 Аничина Александра 1992 МС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС" Перепечаев Н.Т., Баштовой В.А., 
Андреев А.В.

Шапарная Ксения 2004 I Краснодарский кр. МБОУ ДОД ДЮСШ "Виктория"

Шаталова Полина 2005 КМС Краснодарский кр. МБУ ДО ДЮСШ "Юность"
Валеева Айсель 2004 1 Самарская обл. СШОР №6

4 Кубышкина Мария 1997 МС Краснодарский/
Тверская

ГБУ КК «ЦОП ГС", 
ГБУ  «СШОР по ВГ», 

ГБУ ТО ЦСП «ШВСМ»

 Никифорова Т.Е., Кулагин А.В., 
Ртищев Д.Ф., ЗТР Игнатова Т.А.

Осипенко Екатерина 1996 МС Москва
ЦОП Москомспорта, АНО 
СДЮСШОР"Буревестник", 

СК "Стрелка"

Левина Юлия 1973 ЗМС Краснодарский кр. ГБУ КК «ЦОП  гребного спорта", 
ЦСКА

Трунина Полина 2001 МС Саратовская обл. СШОР по ГС  

5 Лебедева Анастасия 1993 МС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта, ЦСКА

Рожков В.М., Рудакович В.В., 
Вергилес А.Н., Игуменов С.В.,

Ювченко Кира 1996 МСМК Москва/
Челябинская обл.

ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта, ЧФСУ "СК 
"Металлург-Магнитогорск"

Смирнов В.А., Костыгов А.Г.

Боталова Мария 1990 МСМК Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

Пракатень Анна 1992 МСМК Санкт-Петербург СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова, ЦСКА
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8+ ЖA

1 Лепешкина Екатерина 2002 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Размыслова И.А., Буровцева Н.В., 
Мерк Л.В., Чернов П.П.

Иванова Анастасия 2001 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Долец Дарья 1999 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Буровцева Мария 2001 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Рыбкина Илона 2002 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Сема Анна 1996 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Шершнева Анастасия 1995 МС Санкт-Петербург
ЦГС"Энергия"

ГБУ СШОР № 1 
Адмиралтейского района

Назарикова Елена 1996 КМС Санкт-Петербург
ЦГС"Энергия"

СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова

р. Южанина Ксения 2002 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

2 Панкова Екатерина 2001 МС Москва 
ГБПОУ "МССУОР № 2" 

Москомспорта, ГАУ АО"РЦСП 
Каспий"

Дороднова О.А., Панков П.М., 
Полянская Е.И.,Мотуз Ю.В., Ланцов 

А.А.

Беспалова Софья 2002 КМС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" 
Москомспорта

Кащеева Арина 2002 МС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" 
Москомспорта

Кащеева Вероника 2000 МС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" 
Москомспорта

Серова Дарья 2002 МС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" 
Москомспорта

Голубенкова Александра 1999 МС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" 
Москомспорта

Новикова Анастасия 2000 МС Москва ГБУ "ЦОП Москомспорта",                                      
АНО СДЮСШОР"Буревестник"

Пушкарева Лилиана 2002 МС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" 
Москомспорта

р. Хван Валерия 1999 МС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" 
Москомспорта

3 Черноусова Юлия 1998 МС Липецкая/
 Московская

ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 
ЛО «ЦСП», 

ГБУ МО ЦОВС

Воронова Е.М., Чуйков В.Я., 
Стреляев А.Г., Лукоянова Ю.Г., 
Лукоянов Е.А., Колобухов А.С.

Яганова Алевтина 1986 ЗМС Липецкая/ 
Нижегородская

ГБУ ЛО "СШОР по ВВС", ГБУ ЛО 
"ЦСП", ГБУ НО СШОР по ГС, ГАУ 

НО ЦСП, ЦСКА

Белевич Т.Г.

Буданова София 2001 МС Липецкая обл. ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 
ЛО «ЦСП»

Ожерельева София 2003 МС Липецкая обл. ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 
ЛО «ЦСП»

Аксенова Анна 1997 МСМК Саратовская/СПБ ГБУ СО СШОР по ГС, СПБ ГБУ 
СШОР «ШВСМ по ВВС»

Шапурова Елена 1999 МС Липецкая обл. ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 
ЛО «ЦСП»

Севостьянова Екатерина 1998 МСМК Липецкая обл.
ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 

ЛО «ЦСП», СПБ ГБУ СШОР 
«ШВСМ по ВВС»

Корниенко Елизавета 1996 МСМК Липецкая обл.
ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 

ЛО «ЦСП», СПБ ГБУ СШОР 
«ШВСМ по ВВС»

р. Суворов Евгений 2002 КМС Липецкая обл. «СШОР по ВВС»

4 Дематьева София 2003 КМС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС" Вергилес А.Н., Никифорова Т.Е., 
Кулагин А.В., Осипова Е.Н.

Варшавская Татьяна 1999 МС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС" Конюшков А.В., Стуклова В.М., 
Демьяненко О.Э., Гришкина Е.В.

Якимцова Ксения 1999 МС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС"
Мозгунова Елена 1999 МС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС"

Жирнова Виктория 1998 МС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта

Сергеева Елена 1998 МС Москва
ГБУ ФСО "Юность Москвы" 

Москомспорта, АНО СДЮСШОР 
"Буревестник

Польщикова Кристина 2000 КМС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС"
Погоня Юлия 1988 МСМК Ростовская обл. ГБУ РО "ЦОП-1", ЦСКА
р.Белоконь Юлия 1998 КМС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС"
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5 Глазкова Екатерина 1998 МС Краснодарский/
Ростовская

ГБУ КК «РЦСП», 
ГБУ КК "ЦОП ГС"

Колобухов А.С., Бокарев С.А., 
Бокарева Н.В., Кулагин А.В., 

Данилюк Елена 1998 МС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

Никифорова Т.Е., Лузянин Е.В., 
Полянская Е.И., Карпова О.Г., 

Карпова Анна 1995 МС Москва/СПБ
ГБПОУ МССУОР № 2 

Москомспорта, ЦСКА, ГБУ 
СШОР им. В.Коренькова

Осипова Е.Н., Вергилес А.Н., Мерк 
Л.В.,

Потапова Екатерина 1990 МСМК Краснодарский/
Ростовская

ГБУ КК «РЦСП», 
ГБУ КК "ЦОП ГС"

Тиханова Анастасия 1993 МСМК Краснодарский/
Ростовская

 ГБУ КК "РЦСП", ЦСКА, 
ГБУ КК "ЦОП ГС"

Заруба Ольга 1997 МС Нижегородская ГБУ НОСШОР по ГС, 
ГАУ НО ЦСП

Рубцова Марина 1999 МС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта

Плаксина Валентина 1996 МСМК Саратовская/СПБ ГБУСО СШОР по ГС, СПб ГБУ 
СШОР "ШВСМ по ВВС"

р. Крылова Елизавета 1996 МС Саратовская/СПБ ГБУСО СШОР по ГС, СПб ГБУ 
СШОР "ШВСМ по ВВС"

6 Брысина Александра 2004 КМС Московская обл. ГБУ МО «СШОР по ЛВС» Щепетильников А.Ю., Литвинчев А.В., 

Холопова Наталия 2002 МС Московская обл. ГБУ МО «СШОР по ЛВС»; ФГБУ 
ПОО "ГУОР г. Бронницы МО"

Михайлов А.М., Демьяненко О.Э., 
Гришанова А.А.

Кукуева Ирина 2001 КМС Московская обл. ГБУ МО «СШОР по ЛВС»
Слонова Ксения 2001 КМС Московская обл. ГБУ МО «СШОР по ЛВС»

Цалко Марина 2001 МС Московская обл. ГБУ МО «СШОР по ЛВС»; ФГБУ 
ПОО "ГУОР г. Бронницы МО"

Луганская Виктория 2000 МС Московская/ 
Липецкая

ГБУ МО ЦСП ОВС, 
ГБУ ЛО СШОР по ВВС

Мелешкина Юлия 1999 МС Московская/ 
Липецкая

ГБУ МО ЦСП ОВС, 
ГБУ ЛО СШОР по ВВС

Жохова Елизавета 2002 МС Ростовская обл. ГБПОУ РО "РОУОР"
р. Лушникова Ольга 2001 МС Московская обл. ГБУ МО «СШОР по ЛВС»

 1х л/в ЖA
1 Габова Ирина 1999 КМС Санкт-Петербург ЦГС "Энергия" Васильев Н.К.
2 Ковтун Анна 2000 МС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1" Герасимов А.В.
3 Завитневич Алина 1990 МС Самарская обл. ГАУ "СШОР № 6" Гречина Е.Е.
4 Мухорчева Полина 1997 МС Р.Татарстан ЦСП РТ, СШОР по ГВС Чернов Д.В.

5 Гайдук Алена 1996 КМС Челябинская обл. ЧФСУ СК "Металлург-
Магнитогорск" Гостева Н.Г.

6 Гайдук Екатерина 1996 КМС Челябинская обл. ЧФСУ СК "Металлург-
Магнитогорск" Гостева Н.Г.

7 Половинкина Оксана 2000 КМС Московская обл.               ГБУ МО ЦСП ОВС,        
МБУ ФСО СШОР по АГ Каширин А.С., Самородный С.А.

8 Тимошкина Софья 1999 КМС Нижегородская обл. ГБУ НО СШОР по ГС      ЗТР Бокарев С.А., Бокарева Н.В.

2- л/в ЖА
1 Крупская Валерия 2001 КМС Санкт-Петербург ГБУ СШ Петроградского р-на Шишакова С.В., Антипова И.В., 

Староверова Валерия 2000 1 Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Ручкина М.А., Лузянин Е.В.

2 Ильина Ксения 1998 КМС Самарская обл. ГАУ "СШОР № 6" Гречина Е.Е., Андреев А.В.
Шашкина Елизавета 1997 КМС Самарская обл. ГАУ "СШОР № 6"

3 Андреева Мария 1999 КМС Самарская обл. ГАУ "СШОР № 6" Андреев А.В.
Рябинкина Анна 2004 1 Самарская обл. ГАУ "СШОР № 6"

4 Галицина Варвара 2002 1 Москва АНО ЦСП "Динамо" Изотов М.С.

Литвинова Анастасия 2001 1 Москва СШОР по ВВС ФАУ МО РФ 
ЦСКА

Ащин Д.Е., 
Чухарев В.М.

5 Савина Мария 2000 МС Москва ГБПОУ "МССУОР №2" 
Москомспорта Чибис И.В.

Наумова Екатерина 2002 КМС Самарская обл. ГАУ "СШОР № 6" Андреев А.В.

6 Меламед Татьяна 2000 1 Москва АНО СДЮСШОР "Буревестник",                 
СШОР по ВВС ЦСКА

Мотуз Ю.В., Ащин Д.Е., 
Чухарев В.М.

Зломанова Анастасия 2000 1 Москва СШОР по ВВС  ЦСКА
4хл/в ЖA

1 Пушкина Александра 1994 МС Москва АНО ЦСП "Динамо"

Панькова Елизавета 1992 МСМК Санкт-Петербург СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

Ащин Д.Е., Рудакович В.В., Панков 
П.М., Синицин А.П.,  Мотуз Ю.В.

Исюк Елизавета 2002 КМС Москва ГБУ "ЦОП" Москомспорта, АНО 
СДЮШОР "Буревестник"

Дорошко Мария 1998 1 Москва СШОР по ВВС ЦСКА
2 Фомина Александра 1999 КМС Р.Татарстан СШОР по ГВС Гаранин П.С., Гаранина Е.С.

Ракова Мария 2002 КМС Московская обл. ГБУ МО «СШОР по ЛВС»; ФГБУ 
ПОО "ГУОР г. Бронницы МО"

Щепетильников А.Ю., ЗТР Игнатова 
Т.А., Игнатов С.В., Гаранин П.С., 

Гаранина Е.С.
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Мальцева Ксения 2001 КМС Саратовская обл. СШОР по ГС  
Нафиева Азиза 2002 КМС Р.Татарстан СШОР по ГВС

3 Сафиуллина Альбина 1998 МС Р.Татарстан ЦСП РТ, СШОР по ГВС Чернов Д.В., Реутова Г.В., 
Гатауллина Аделина 1996 МС Р.Татарстан СШОР по ГВС Синицин А.П., Соколов В.А.

Гужинова Наталия 1996 МС Москва АНО  ЦСП "Динамо", ГБУ "ЦОП"  
Москомспорта

Аркадова Ольга 1987 МС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы " 

1х МA МУЖЧИНЫ
1 Воробьев Алексей 1994 МС Калужская обл. ГБУ КО "СШОР ГС В.Иванова" Захаров В.Е.

2 Горячковский Евгений 1990 I Калужская обл. ГБУ КО "СШОР ГС 
В.Иванова",ГК ЦСК ВМФ Мазунин С.А.

3 Туфанюк Александр 1991 МС Калужская обл. ГБУ КО "СШОР ГС В.Иванова", 
ЦСКА Журавский Г.Е.

4 Соколов Даниил 1994 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова Досенко В.А.

5 Васин Антон 2002 КМС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1" Герасимов А.В.
6 Бедняков Петр 1999 МС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1" Герасимов А.В., Мерк Л.В.

7 Моисеев Петр 2002 КМС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта Реутова Г.В.

8 Кузнецов Дмитрий 2002 КМС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта Вергилес А.Н., Круковский М.О.

9 Пешков Юрий 1988 МС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта Вергилес А.Н.

10 Панкратов Павел 2002 МС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" 
Москомспорта Чибис И.В.

11 Ничипоров Александр 1993 КМС Москва АНО СДЮСШОР "Буревестник" Реутова А.В.

12 Фахрутдинов Гариф 1990 МС Москва ГБУ "ЦОП" Москомспорта Ртищев Д.Ф.

13 Штоколов Даниил 2002 КМС Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС, 
ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Лукоянова Ю.Г., Лукоянов Е.А.

14 Сахаров Прокопий 1999 МС Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС, ЦСКА ЗТР Алексашина В.Д,,Белевич Т.Г.
15 Демченко Никита 1998 МС Ростовская обл. ГБУ РО "СШОР № 5" ЗТР Липинский А.П.

16 Баятов Руслан 2002 МС Ростовская обл. ГБПОУ РО "РО УОР", ЦСКА, 
ГБУ РО "СШОР №8" ЗТР Лазян В.А., Рыбалка М.Е.

17 Суворов Александр 2000 МС Ростовская обл. ГБПОУ РО "РО УОР" ЗТР Софронова Р.А., 
Полякова Е.Ф.

18 Шанталов Руслан 2001 КМС Самарская обл. ГАУ "СШОР № 6" Гречина Е.Е.
19 Акимов Александр 2000 КМС Саратовская обл. СШОР по ГС  Колосов Т.В.
20 Федоров Глеб 2001 КМС Челябинская обл. МБУ "СОК "УМКА" Аверьянова Н.Е.
21 Ковальский Александр 2002 МС Калининградская СШОР Кравченко Ю.Н.

22 Арешкович Михаил 1995 МС Московская обл./
Липецкая обл.

ГБУ МО ЦСП ОВС, 
ГБУ ЛО СШОР по ВВС

Стреляев А.Г., Пожидаев А.И., 
Шитов А.Н.

23 Бабаджанов Максим 1994 МС СПб/Псковская
ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 

им.Ю.С.Тюкалова", 
ГАУ ПО "Олимп"

Досенко В.А., Матвеев С.Ю.

24 Рябцев Владислав 1987 МСМК СПБ/Ростовская СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова" Ильинский П.В.

25 Вязовкин Александр 1997 МС Самарская обл. ГАУ СШОР 6, ЦСП Стрельцов Д.В.

26 Демчук Дмитрий 1986 МС Москва  ГБУ "ЦОП Москомспорта", 
АНО ЦСП "Динамо" Синицин А.П.

27 Ильницкий Игорь 2002 1 Москва ГБПОУ "МССУОР №2" 
Москомспорта Симдянкина Л.В., Чибис И.В.

28 Володенков Кирилл 2001 КМС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП гребного спорта" Т.Е. Никифорова
А.В. Кулагин

 2- МА
1 Семенюта Вадим 1997 МС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС" Никифорова Т.Е., Кулагин А.В., 

Жовнер Ярослав 1998 МС Москва ГБУ ФСО Юность Москвы 
Москомспорта  

Осипова Е.Н.

2 Дудченко Арсений 1998 МС Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" 
Москомспорта Смирнов С.А., Васильев Н.К.

Шевчук Никита 1997 МС Санкт-Петербург ЦГС "Энергия"

3 Садыхов Мурад 2001 МС Москва ГБПОУ "МССУОР 2" 
Москомспорта Фенёв А.Н., Симдянкина Л.В.

Сметанский Никита 2001 МС Москва СШОР "Хлебниково" 
Москомспорта

4 Михайленко Алексей 2000 МС Москва ГБУ "СШОР "Хлебниково" 
Москомпспорта Фенев А.Н., Вергилес А.Н.

Артемов Глеб 1999 МС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта 

5 Головин Дмитрий 1990 МС Москва ГБУ ЦОП Москомспорта, АНО 
ЦСП Динамо Ланцов А.А.,Синицын А.Д.

Гронский Богдан 1998 МС Москва ГБУ ЦОП Москомспорта, АНО 
ЦСП Динамо

6 Кечкин Иван 1987 МС Москва АНО ЦСП "Динамо" Синицин А.П.
Сычев Сергей 1991 МС Москва АНО ЦСП "Динамо"
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7 Швецов Алексей 1999 МС Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦОВС, 
ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», 

ГБУ ЛО «ЦСП»
Пожидаев А.И.

Иськив Сергей 1999 МС Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦОВС, 
ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», 

ГБУ ЛО «ЦСП»

8 Андриенко Даниил 1989 МСМК Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС", ЦСКА Никифорова Т.Е., Кулагин А.В., Т.Е. 
Черкашина

Язиков Дмитрий 1995 МС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС"
9 Серов Юрий 2000 МС Ростовская обл. ГБУ РО "СШОР №8" ЗТР Лазян В.А., Нагаев Г.Р.

Вербенко Денис 2001 МС Ростовская обл. ГБПОУ РО "РО УОР", ЦСКА, 
ГБУ РО "СШОР №8"

10 Плесак Валерий 1988 МС Республика Крым Динамо Шведов М.Б.
Плесак Виктор 1991 МС Республика Крым Динамо

11 Кунякин Александр 1998 МС Московская обл. ГБУ МО ЦСП ОВС,
МБУ ФСО СШОР по АГ Артемьев С.В., Самородный С.А.

Ипполитов Александр 1998 МС Тверская обл. ГБУ "СШОР по ВГ",
ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ"

12 Викулин Алексей 1992 МСМК Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦСП ОВС, 
ГБУ ЛО СШОР по ВВС

Стреляев А.Г., Шитов А.Н., 
Мельников П.В., Зюзин А.В., 

Ломачев Роман 1991 МСМК Московская/
Саратовская

ГБУ МО ЦСП ОВС, 
СШОР по ГС

Бажилин А.И.

13 Соболев Павел 1990 МС Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦСП ОВС, 
ГБУ ЛО СШОР по ВВС Стреляев А.Г., Шитов А.Н.

Дырдин Евгений 1990 МС Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦСП ОВС, 
ГБУ ЛО СШОР по ВВС

14 Баландин Иван 1988 МСМК Московская/СПБ
ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ МО СШОР 
по ЛВС, СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по 

ВВС им. Ю.С. Тюкалова", ЦСКА

Володенков В.В.,Черкашина Ю.Н., 
Протопопов Ю.В., Ульянов В.М.

Яганов Семен 1990 МСМК Краснодарский кр. ЦСКА, ГБУ КК "ЦОП ГС"

15 Коробко Иван 2002 КМС Нижегородская обл. ГБУ НО СШОР по ГС, НО УОР ЗТР Бокарев С.А., Бокарева Н.В.

Железнов Евгений 1998 МС Нижегородская обл. ГБУ НО СШОР по ГС, ГАУ НО 
ЦСП

2x МА

1 Кондратьев Илья 1990 МС Калужская обл. ГБУ КО "СШОР по ГС 
В.Иванова" Захаров В.Е.

Потапкин Андрей 1996 МС Москва ЦСКА, ГБУ СШОР "Хлебниково" Фенёв А.Н., Карпова О.Г.

2 Лукашевич Кирилл 2002 3 Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова Лукашевич Н.А,, Васильев Н.К.

Шмелев Вадим 2002 КМС Санкт-Петербург ЦГС "Энергия"

3 Архангельский Алексей 2001 КМС Санкт-Петербург СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова Герасимов А.В., Маркелов Д.В.

Грачев Егор 2002 КМС СПб/Новгородская СПб ГБПОУ "УОР № 1"

4 Джанджаков Иван 2000 КМС Москва ГБУ "СШОР "Хлебниково" 
Москомпспорта Фенев А.Н.

Жевлаченко Максим 2000 МС Москва ГБУ "СШОР "Хлебниково" 
Москомпспорта

5 Коваль Егор 1990 МС Москва ЦОП Москомспорта, АНО 
СДЮСШОР"Буревестник"

Мельникова О.Д., Ртищев Д.Ф., 
Сазонов А.Ю.

Леснов Юрий 1994 МС Москва ЦОП Москомспорта, АНО 
СДЮСШОР"Буревестник"

6 Пименов Николай 1997 МС Краснодарский/
Ростовская

  ГБУ КК «РЦСП»,ГБУ КК "ЦОП 
ГС", ЦСКА

Мингазова А.М., Никифорова Т.Е., 
Кулагин А.В., Карпова О.Г.

Косов Артем 1986 МСМК Р.Татарстан СШОР по ГВС, ЦСП РТ, ЦСКА

7 Земляникин Дмитрий 2000 КМС Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС, ГАУ НО 
"ЦСП", НО УОР

Лукоянова Ю.Г., Лукоянов Е.А., 
Шамин А.С., Чернышкова Н.В.

Новожилов Даниил 2002 КМС Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС

8 Матвеев Александр 2000 МС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

Матвеев С.Ю., Корниенко Е.А., 
Смирнов В.А., Костыгов А.Г.

Еськин Никита 1999 МС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

9 Стасюк Константин 1996 МС Саратовская обл. СШОР по ГС  ЗТР Игнатов С.В.

Чеперев Алексей 1993 МС Саратовская обл. СШОР по ГС

10 Яковлев Александр 2002 КМС Челябинская обл. МБУ "СОК "УМКА" Гостева Н.Г., Усцелемова С.И.

Арцибашев Сергей 2000 МС Челябинская обл. ЧФСУ СК "Металлург-
Магнитогорск"

11 Кожевников Семен 1998 МС Челябинская обл. ЧФСУ СК "Металлург-
Магнитогорск" Гостева Н.Г.

Кукарин Никита 1998 МС Челябинская обл. ЧФСУ СК "Металлург-
Магнитогорск", ЦСКА

12 Мухин Сергей 2002 1 Москва ГБУ "СШОР "Хлебниково" 
Москомпспорта Курчанов А.М.
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Скрябин Владислав 2002 1 Москва ГБУ "СШОР "Хлебниково" 
Москомпспорта

13 Коротич Владислав 2000 КМС Москва ГБПОУ "МССУОР №2" 
Москомспорта Чибис И.В.

Лабзунов Алексей 1998 МС Москва ФАУ МО РФ ЦСКА Чухарев В.М., Воронков А.Б.

4- МА

1 Бакаев Валерий 1998 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова Зотов И.И., Шишакова С.В.

Швецов Федор 1999 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Трофимов Иван 1999 МС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1"
Козырь Даниил 2001 КМС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1"

2 Левин Егор 2001 КМС Санкт-Петербург ГБУ СШ Петроградского р-на Шишакова С.В.
Афанасьев Артем 2002 КМС Санкт-Петербург ГБУ СШ Петроградского р-на
Крутолевич Дмитрий 2002 КМС Санкт-Петербург ГБУ СШ Петроградского р-на
Попов Даниил 2001 КМС Санкт-Петербург ГБУ СШ Петроградского р-на

3 Костылев Илья 1992 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова Зотов И.И., Фомченко А.А.

Обидин Егор 1993 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Щедрин Владислав 2002 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Квасов Евгений 1990 1 Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

4 Григорян Сергей 1992 МС Москва ГБУ ЦОП Москомспорта, АНО 
ЦСП Динамо

Ртищев Д.Ф., Синицин А.П., 
Воронков А.Б.,Фенев А.Н.

Якуш Никита 2000 МС Москва ФАУ МО РФ ЦСКА

Шипаков Иван 2000 МС Москва ГБУ "СШОР "Хлебниково" 
Москомспорта

Ободовский Евгений 1993 МС Москва ГБУ ЦОП Москомспорта, АНО 
ЦСП Динамо

5 Дудко Олег 2001 МС Липецкая обл. ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 
ЛО «ЦСП»

Городнов С.В., Чуйков В. Я., Данилов 
Д.Н., Чибис И.В., 

Непша Валерий 2001 МС Тверская обл. ГБУ «СШОР по ВГ», ГБУТО 
ЦСП «ШВСМ»

Смирнов С.А.

Рудниченко Артем 1999 МС Москва  ГБПОУ «МССУОР №2» 
Москомспорта

Кладов Иван 2001 МС Липецкая обл. ГБУ ЛО «СШОР по ВВС», ГБУ 
ЛО «ЦСП»

6 Страдаев Александр 1994 МСМК Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1" Стреляев А.Г.,

Кузнецов Дмитрий 1990 МСМК Санкт-Петербург СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова, ЦСКА

ЗТР Бокарев С.А., Бокарева Н.В., 
Маркелов Д.В., Карпова О.Г.

Иванов Илья 1997 МС Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС, 
ГАУ НО "ЦСП"

Алсуфьева Н.В.,

Щулепов Григорий 1994 МСМК Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1"
7 Ишханян Арсен 1999 МС Саратовская обл. СШОР по ГС  ЗТР: Игнатов С.В., Игнатова Т.А.,

Осипов Артем 2002 КМС Саратовская обл. СШОР по ГС   Нестерова Е.С.

Нестеров Никита 2002 КМС Саратовская обл. СШОР по ГС  
Кобяшов Глеб 2003 КМС Саратовская обл. СШОР по ГС  

8 Азаров Роман 2000 МС Тверская обл. ГБУ "СШОР по ВГ", 
ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ" Данилов Д.Н., Иванов С.С.

Ефименко Данила 2001 МС Тверская обл. ГБУ "СШОР по ВГ", 
ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ"

Алексеев Иван 2000 МС Тверская обл. ГБУ "СШОР по ВГ", 
ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ"

Пономарев Илья 2001 МС Тверская обл. ГБУ "СШОР по ВГ", 
ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ"

9 Домашев Дмитрий 2002 КМС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

Ручкина М.А., Грасимов А.В., 
Лузянин Е.В.

Дятлов Михаил 2000 КМС Санкт-Петербург СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова

Глухов Роберт 1998 МС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

Пузыня Кирилл 2001 КМС Санкт-Петербург СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова

10 Мельников Никита 1997 МС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1"
Маркелов Д.В., Лузянин Е.В., 

Герасимов А.В.,
Самойлов Ярослав 1997 МС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1" Чибис И.В., Смирнов С.А.

Крылов Григорий 1996 МС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

Григорьян Арсений 1997 МС Москва ГБПОУ "МССУОР №2" 
Москомспорта

2x л/в МА

1 Некрасов Алексей 1987 МС Калужская обл. ГБУ КО "СШОР по ГС 
В.Иванова" Захаров В.Е.,

Куранов Антон 1994 МС Р.Татарстан ЦСП РТ, СШОР по ГВС Гаранина Е.С.
2 Хилюк Максим 1999 КМС Калининградская СШОР Хилюк В.Г., Антипкин И.З.

Бучнев Александр 1999 КМС Калининградская СШОР по ВВС  
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3 Земляникин Глеб 1996 МС Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС, 
ГАУ НО "ЦСП" Лукоянова Ю.Г., Лукоянов Е.А.

Померанцев Богдан 2000 МС Нижегородская ГБУ НО СШОР по ГС, 
ГАУ НО "ЦСП"

4 Хайбуллин Рустам 1995 МС Свердловская обл. ЦСП Лаптев Д.В.
Сташков Василий 1986 МС Свердловская обл. ЦСП

5 Суворов Александр 1998 МС Свердловская обл. МБУ СШ ВИР, ЦСП Лаптев Д.В.
Кузьмин Владислав 1998 МС Свердловская обл. МБУ СШ ВИР, ЦСП, РГППУ

6 Мельников Андрей 1999 КМС Р.Татарстан СШОР по ГВС Мингазова А.М., Гаранин П.С.
Мельников Алекс-др 1999 КМС Р.Татарстан СШОР по ГВС

7 Уфимцев Михаил 1990 МС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова" Володенков В.В.

Телицын Максим 1990 МСМК Самарская обл. ГАУ СШОР № 6 Стрельцов Д.В.

8 Кияшко Алексей 1992 МСМК Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦОВС, ГБУ ЛО «СШОР 
по ВВС», ГБУ ЛО «ЦСП»

Стреляев А.Г., Шитов А.Н., Стуклова 
В.М.

Богдашин Александр 1992 МСМК Краснодарский кр. ГБУ КК «ЦОП гребного спорта»

4х МА

1 Архангельский Алексей 2001 КМС Санкт-Петербург СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова

Герасимов А.В., Маркелов Д.В., 
Кремаренко А.В., ,Досенко В.А.

Грачев Егор 2002 КМС СПб/Новгородская СПб ГБПОУ "УОР № 1" Софронова Р.А., Полякова Е.Ф.

Суворов Александр 2000 МС Ростовская обл. ГБПОУ РО "РОУОР"

Соколов Даниил 1994 МС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

2 Жевлаченко Максим 2000 МС Москва ГБУ "СШОР "Хлебниково" 
Москомпспорта

Матвеев С.Ю., Герасимов А.В, 
Кравченко В.Н, МеркЛ.В, 

Бедняков Петр 1999 МС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1" Фенёв А.Г.

Васин Антон 2002 КМС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1"
Ковальский Александр 2002 МС Калиниградская СШОР по ВВС

3 Джанджаков Иван 2000 КМС Москва ГБУ "СШОР "Хлебниково" 
Москомспорта

Ртищев Д.Ф., Вергилес А.Н., Реутова 
Г.В., Фенев А.Н.

Фахрутдинов Гариф 1990 МС Москва ГБУ "ЦОП" Москомспорта

Кузнецов Александр 2002 МС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта 

Моисеев Петр 2002 КМС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта 

4 Яковлев Александр 2002 КМС Челябинская обл. МБУ "СОК "УМКА" Гостева Н.Г., Усцелемова С.И.

Арцибашев Сергей 2000 МС Челябинская обл. ЧФСУ СК "Металлург-
Магнитогорск"

Кукарин Никита 1998 МС Челябинская обл. ЧФСУ СК "Металлург-
Магнитогорск", ЦСКА

Цегуленко Михаил 2002 МС Челябинская обл. ЧФСУ СК "Металлург-
Магнитогорск"

5 Воробьев Алексей 1994 МС Калужская обл. ГБУ КО "СШОР ГС В.Иванова" Захаров В.Е., Игнатов С.В., 
Липинский А.П.

Стасюк Константин 1996 МС Саратовская обл. СШОР по ГС

Чеперев Алексей 1993 МС Саратовская обл. СШОР по ГС

Демченко Никита 1998 МС Ростов-на-Дону ГБУ РО  "СШОР №5"

6 Кондратьев Илья 1990 МС Калужская обл. ГБУ КО "СШОР по ГС 
В.Иванова"

 Никифорова Т.Е., Кулагин А.В., 
Захаров В.Е., Мингазова А.М., 

Потапкин Андрей 1996 МС Москва ЦСКА, ГБУ СШОР "Хлебниково"

Пименов Николай 1997 МС Краснодарский/
Ростовская

  ГБУ КК «РЦСП», ГБУ КК "ЦОП 
гребного спорта", ЦСКА

Косов Артем 1986 МСМК Р.Татарстан СШОР по ГВС, ЦСП РТ, ЦСКА

7 Уфимцев Михаил 1990 МС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

Володенков В.В., Стрельцов Д.В., 
Стреляев А.Г., Шитов А.Н.,

Телицын Максим 1990 МСМК Самарская обл. ГАУ СШОР № 6  Стуклова В.М.

Кияшко Алексей 1992 МСМК Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦОВС, ГБУ ЛО «СШОР 
по ВВС», ГБУ ЛО «ЦСП»

Богдашин Александр 1992 МСМК Краснодарский кр. ГБУ КК «ЦОП гребного спорта»

8 Лабзунов Алексей 1998 МС Москва ФАУ МО РФ ЦСКА Чухарев В.М., Воронков А.Б.

Коротич Владислав 2000 КМС Москва
ГБПОУ "МССУОР №2" 

Москомспорта, СШОР по ВВС 
ЦСКА

Мельникова О.Д., Ртищев Д.Ф., 
Сазонов А.Ю., Чибис И.В.

Коваль Егор 1990 МС Москва ЦОП Москомспорта, АНО 
СДЮСШОР"Буревестник"

Леснов Юрий 1994 МС Москва ЦОП Москомспорта, АНО 
СДЮСШОР"Буревестник"

8+МА

1 Костылев Илья 1992 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова Зотов И.И., Фомченко А.А.
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Обидин Егор 1993 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Щедрин Владислав 2002 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Квасов Евгений 1990 1 Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Давидович Павел 2001 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Копыть Алексей 1997 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Тимофеев Тимофей 2000 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

Калашников Иан 1999 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

р. Власова Владислава 2002 1 Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова

2 Сметанский Никита 2001 МС Москва ГБУ "СШОР "Хлебниково" Синицин А.П., Симдянкина Л.В., 
Фенёв А.Н., Панков П.М., 

Садыхов Мурад 2001 МС Москва ГБПОУ "МССУОР2" 
Москомспорта

Свирин А.В., Ланцов А.А.

Кечкин Иван 1987 МС Москва АНО ЦСП "Динамо"
Сычев Сергей 1991 МС Москва АНО ЦСП "Динамо"

Бикуа Мфансе Никаэль 1986 МСМК Москва ГБПОУ "МССУОР2" 
Москомспорта

Жемальдинов Максим 1988 МС Москва ГБПОУ "МССУОР2" 
Москомспорта

Корнилов Александр 1985 МСМК Москва ГК "Академия ФДФ"

Головин Дмитрий 1990 МС Москва  ГБУ "ЦОП Москомспорта", 
АНО ЦСП "Динамо"

р. Амико Маттиа Мариа 1994 б/р Москва АНО ЦСП "Динамо"
3 Захаров Лев 2001 КМС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС" Черкашина Ю.Н., БаштовойВ.А., 

Кулагин Глеб 2002 КМС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС" Никифорова Т.Е., Кулагин А.В., 
Греб Артем 1999 МС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС" Конюшков А.В., Стуклова В.М.

Левченко Вадим 2001 КМС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС"
Лящук Данил 2001 КМС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС"
Рябчук Денис 1999 МС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС"
Чермашенцев Владислав 2002 КМС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС"
Гордиенко Владислав 2002 КМС Краснодарский кр. МБУ ДО ДЮСШ "Юность"
р.Белоконь Юлия 1998 КМС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС"

4 Андриенко Даниил 1989 МСМК Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС", ЦСКА Никифорова Т.Е., Кулагин А.В.
Язиков Дмитрий 1995 МС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП ГС" Черкашина Ю.Н., Володенков В.В.,

Яганов Семен 1990 МСМК Краснодарский кр. ЦСКА, ГБУ КК "ЦОП гребного 
спорта"

Никифорова Т.Е., Кулагин А.В., 
Осипова Е.Н.,Вергилес А.Н.,

Баландин Иван 1988 МСМК Московская/СПб СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. 
Ю.С. Тюкалова", ЦСКА

Семенюта Вадим 1997 МС Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП гребного спорта"

Жовнер Ярослав 1998 МС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта

Соболев Павел 1990 МС Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО 
СШОР по ВВС Стреляев А.Г., Пожидаев А.И.

Дырдин  Евгений 1990 МС Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО 
СШОР по ВВС

Стреляев А.Г., 
Шитов А.Н.

р. Митиенко Алексей 1976 МСМК Краснодарский кр. ГБУ КК "ЦОП гребного спорта"

5 Артемов Глеб 1999 МС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта 

Данилов Д.Н., Иванов С.С., Вергилес 
А.Н., Лазян В.А., 

Михайленко Алексей 2000 КМС Москва ГБУ СШОР "Хлебниково" 
Москомспорта

Мотуз Ю.В., Брендаков А.А., Фенев 
А.Н.

Серов Юрий 2000 МС Ростовская обл. СШОР №8
Вербенко Денис 2001 МС Ростовская обл. РО УОР, ЦСКА, СШОР№8

Азаров Роман 2000 МС Тверская обл. ГБУ  «СШОР по ВГ», ГБУ ТО 
ЦСП «ШВСМ»

Ефименко Данила 2000 МС Тверская обл. ГБУ "СШОР по ВГ", 
ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ"

Алексеев Иван 2000 МС Тверская обл. ГБУ "СШОР по ВГ", 
ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ"

Пономарев Илья 2001 МС Тверская обл. ГБУ "СШОР по ВГ", 
ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ"

р. Виноградова Софья 2001 МС Тверская обл. ГБУ ТО "СШОР по ВГ"
6 Страдаев Александр 1994 МСМК Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР №1"

Викулин Алексей 1992 МСМК Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО 
СШОР по ВВС

Стреляев А.Г., Алсуфьева Н.В., 
Бокарева Н.В., ЗТР Бокарев С.А.,  

Арешкович Михаил 1995 МС Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО 
СШОР по ВВС

Маркелов Д.В., Карпова О.Г., 
Мельников П.В., Зюзин А.В., 

Степанов Василий 1990 МС Ростовская/
Калужская 

ГБУ КО "СШОР по гребному 
спорту", ЦОП №1, ЦСКА

Валуев Ю.Л., Валуев М.Ю., Захаров 
В.Е., Шитов А.Н.
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Ломачев Роман 1991 МСМК Московская/
Саратовская ГБУ МО ЦСП ОВС, СШОР по ГС

Пожидаев А.И., Демьяненко О.Э., 
Бажилин А.И.

Кузнецов Дмитрий 1990 МСМК Санкт-Петербург ГБУ СШОР им. В. Коренькова, 
ЦСКА 

Иванов Илья 1997 МС Нижегородская ГБУ НОСШОР по ГС, ГАУ НО 
ЦСП

Щулепов Григорий 1994 МСМК Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР №1"
р. Ямаева Ксения 1993 МСМК Ростовская обл. ЦОП №1

7 Земляникин Дмитрий 2000 КМС Нижегородская обл. ГБУ НО СШОР по ГС, 
ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Маркелов Д.В., Лузянин Е.В.,

Крутолевич Дмитрий 2002 КМС Санкт-Петербург ГБУ СШ Петроградского р-на Шишакова С.В., Антипова И.В.

Дудченко Арсений 1998 МС Москва ГБПОУ "МССУОР №2" 
Москомспорта

Ручкина М.А., Грасимов А.В., Чибис 
И.В., Смирнов С.А.

Попов Даниил 2001 КМС Санкт-Петербург ГБУ СШ Петроградского р-на Лукоянова Ю.Г.,   Лукоянов Е.А.

Домашев Дмитрий 2002 КМС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

Васильев Н.К.

Дятлов Михаил 2000 КМС Санкт-Петербург СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова

Пузыня Кирилл 2001 КМС Санкт-Петербург СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова

Шевчук Никита 1995 КМС Санкт-Петербург ЦГС "Энергия"

р. Ершова Валерия 2002 1 Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

8 Левин Егор 2001 КМС Санкт-Петербург ГБУ СШ Петроградского р-на Шишакова С.В., Лузянин Е.В.,
Афанасьев Артем 2002 КМС Санкт-Петербург ГБУ СШ Петроградского р-на Маркелов Д.В., Зотов И.И.

Крылов Григорий 1996 МС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

Самойлов Ярослав 1997 МС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1"
Козырь Даниил 2001 КМС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1"
Трофимов Иван 1999 МС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1"

Швецов Федор 1999 МС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

Бакаев Валерий 1998 МС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС 
им. Ю.С. Тюкалова"

р. Медведев Евгений 1999 МС Санкт-Петербург ГБУ СШ Петроградского р-на
9 Якуш Никита 2000 МС Москва ФАУ МО РФ ЦСКА Воронков А.Б., Фенев А.Н.

Шипаков Иван 2000 КМС Москва ГБУ "СШОР "Хлебниково" 
Москомпспорта

Чибис И.В.,Смирнов С.А., 
Ртищев Д.Ф., Синицин А.П.

Григорьян Арсений 1997 МС Москва ГБПОУ "МССУОР №2" 
Москомспорта

Пожидаев А.И., Савкин А.Г.
Стародубровская В.В.

Григорян Сергей 1992 МС Москва  ГБУ "ЦОП Москомспорта", 
АНО ЦСП "Динамо"

Маркелов Д.В., Буровцева Н.В.

Швецов Алексей 1999 МС Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО 
СШОР по ВВС

Иськив Сергей 1999 МС Московская/
Липецкая

ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО 
СШОР по ВВС

Ободовский Евгений 1993 МС Москва  ГБУ "ЦОП Москомспорта", 
АНО ЦСП "Динамо"

Мельников Никита 1997 МС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР № 1"
р. Терехов Евгений 1996 МС Липецкая/СПБ ГБУ ЛО "СШОР по ВВС"

1х л/в МA

1 Туфанюк Александр 1991 МС Калужская обл. ГБУ КО "СШОР ГС В.Иванова", 
ЦСКА Журавский Г.Е.

2 Пономарев Сергей 2000 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова Иголкин А.И.

3 Кибардин Антон 2000 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова Закорин В.В.

4 Клименко Алексей 2002 КМС Санкт-Петербург СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова Мерк Л.В., Герасимов А.В.

5 Пешков Юрий 1988 МС Москва ГБУ ФСО "Юность Москвы" 
Москомспорта Вергилес А.Н.

6 Бухтеев Александр 2002 I Москва ГБУ "СШОР "Хлебниково" 
Москомпспорта Бублик Н.С.

7 Кобцев Владимир 2002 КМС Ростовская обл. ГБУ РО "СШОР №5" Валуев Ю.Л., Валуев М.Ю.

8 Носов Дмитрий 2000 МС Челябинская обл. ЧФСУ СК "Металлург-
Магнитогорск", ЦСКА Гостева Н.Г.

9 Кожевников Семен 1998 МС Челябинская обл. ЧФСУ СК "Металлург-
Магнитогорск" Гостева Н.Г.

10 Еремичев Максим 2000 МС Москва ФАУ МО РФ ЦСКА Чухарев В.М., Воронков А.Б.

 2- л/в МА
1 Мережко Максим 2002 КМС Санкт-Петербург ГБУ СШ Петроградского р-на Шишакова С.В.

Кондратьев Максим 2002 КМС Санкт-Петербург ГБУ СШ Петроградского р-на

2 Кудрявцев Иван 1984 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС им.Ю.С. 
Тюкалова Чернов П.П., Шишакова С.В.

Каскевич Алексей 1993 МС Санкт-Петербург ГБУ СШ Петроградского р-на
3 Смирнов Николай 2001 МС Москва СШОР по ВВС ЦСКА Чухарев В.М., Ащин Д.Е.
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Ащин Дмитрий 1981 МС Москва СШОР по ВВС ЦСКА Воронков А.Б.

4х л/в МА
1 Сташков Василий 1986 МС Свердловская обл. ЦСП Лаптев Д.В.

Кузьмин Владислав 1998 МС Свердловская обл. МБУ СШ ВИР, ЦСП, РГППУ
Суворов Александр 1998 МС Свердловская обл. МБУ СШ ВИР, ЦСП
Хайбуллин Рустам 1995 МС Свердловская обл. ЦСП 

2 Мельников Андрей 1999 КМС Р.Татарстан СШОР по ГВС Гаранин П.С., Мингазова А.М.
Мельников Алекс-др 1999 КМС Р.Татарстан СШОР по ГВС
Шигапов Амир 2000 МС Р.Татарстан ЦСП РТ, СШОР по ГВС
Константинов Сергей 2001 МС Р.Татарстан СШОР по ГВС

3 Земляникин Глеб 1996 МС Нижегородская обл. ГБУ НО СШОР по ГС Лукоянова Ю.Г.,   Лукоянов Е.А.,

Померанцев Богдан 2000 МС Нижегородская обл. ГБУ НО СШОР по ГС, 
ГАУ НО "ЦСП"

 Хилюк В.Г., Антипкин И.З.

Хилюк Максим 1999 КМС Калининградская СШОР 
Бучнев Александр 1999 КМС Калининградская СШОР по ВВС

4 Клименко Алексей 2002 КМС Санкт-Петербург СПБ ГБУ СШОР 
им.В.Коренькова

Мерк Л.В., Журавский Г.Е., Захаров 
В.Е., Гаранина Е.С.

Туфанюк Александр 1991 МС Калужская обл. ГБУ КО "СШОР ГС В.Иванова", 
ЦСКА

Некрасов Алексей 1987 МС Калужская обл. ГБУ КО "СШОР по ГС 
В.Иванова"

Куранов Антон 1994 МС Р.Татарстан  СШОР по ГВС, ЦСП РТ

Главный судья, судья ВК С.С.Григорьева 

Главный секретарь судья ВК Т.И.Горбачева
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